UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prima est p[re]fectio ex p[er]te co[m]misso[rum].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De scō Maclouio

Tertia est excellentia totalitatis vir-
tuose siue virtuositatis copiose que
tangitur cum dicitur ornatum omni lapide
precioso. **Virg.** Quilibet de lapis pro firmitate
sem. alias enim non esset virtus nisi firmitates
haberet. Preciositate autem habet quod opus vir-
tutis est meritorium vite eterne. In scititate
autem et virtuositas operibus gloriosi maclouij triplex
fuit: totalitas seu perfectio.

Prima est perfectio ex parte commissorum.

Secunda est perfectio ex parte annorum.

Tertia est perfectio ex parte operandorum.

Prima est igitur perfectio

ex parte commissorum. **Dia** ei bona tibi commissa
ad hoc est dei expoluit. **Prover. iij.** Honor
ra domini de substantia tua. Honorauit quod
peccatus maclouij deum tota substantia operum
li qua propter deum abdidit. **Ps. l. iij.** **Dia**
arbitrat sum ut stercorea ut cibum lucrafi-
cia. **Item** de tota substantia corporali qua
tam tempore deo seruire copulit. **Ro. xij.** Et
hibeatis corpora vestra hostias viuente sciam.
zc. **Item** de tota substantia spirituali. i. tota aia
qua ad laudem dei posuit dedicauit. **Ps.**
Immola deo sacrificium laudis **Item** sacri-
ficium laudis honorificabit me et illic iter quod
ostendit illi salutare dei.

Secunda est totalitas siue per-
fectio ex parte annorum siue temporum. **Ab** ipis enim
infantie annis cepit deo seruire ipse de bono
in melius procedendo. **Virg.** autem. **xxxij.** an-
nis. **Ubi** satis patere potest quod innuerabilis
in eo fuerit numeritas meritorum. **Aug.** Si
bona vita longa fuerit: vtiq; melius bo-
na erit.

Tertia est totalitas siue per-
fectio operandorum siue operum virtuosorum: quod
est ornatum omni lapide precioso. **Sed** quoniam non de
omnibus suis virtutibus loqui possumus: idcirco tamen
dicemus quod ornatus est gloriosus maclouij
duodecim lapidibus preciosis quod **Apo. xij.**
describuntur et in fundamentis muri ciuitatis cele-
stis. i. duodecim virtutibus per quos lapides in-
tellectus: quorum virtutum quatuor faciebant eum bene
ordinatum ad deum: quatuor ad seipsum: et quatuor
ad proximum. **Quatuor** ergo lapides orna-
bant eum in ordine ad deum. **Primum** est iaspis.
Iaspis vitidis est: oculos purgat visum au-
cuit et portat. **Per** hunc intelligitur fides de

qua dicitur **Aug.** Fides est illuminatio menti-
nis ad summam veritatem cognoscendam et diligendam.
Qualis autem gloriosus maclouij fuit: or-
natus iaspide. i. fide per ex miraculo opa-
tione de qua dicitur in **psal. lxxv.** **Maclouij**
enim operatio attribuitur fidei ut supra positum est
in ser. b. siluestri. **Secundus** est saphirus. **Sa-**
phirus corpus humanum vegetat et integritate
bra seruat. **Per** hunc intelligitur spes quod operibus
fortificat et firmat. **Esai. xl.** Qui sperat in
domino mirabuntur fortitudinem propria. i. in domino
Et **Hebr. v.** **Confugimur** ad tenendam
tam spe quam sic an coram anime huiusmodi tunc atq;
firmata: quod tunc tota spe sua in deo posuerit
brutus maclouij: per ex abdicatioe omnium ter-
renorum propter deum: igitur ornatus erat saphiro
excellenti. **Tertius** est topazius. **Topazius** de
colore omnium lapidum in se habet: sed in apoc.
maxime lucet cum solis splendore tangit iugum
omnium gemarum claritate et nihil est eo carum: rei-
gibus inter diuitias. **Per** hunc igitur intelligitur
charitas quod preciosior est omnibus virtutibus et omnium
virtutum forma ut dicitur **Ambr.** De charitate
ait b. maclouij huiusmodi eundem testimonium ex to-
to decursu vite sue. **Quartus** est calcedonius.
Calcedonium pallidum ignis habet effluuium
et valet in illusiones demonum: **per** hunc signatur
deuotio quod habet in se formam ardentis charitatis
et valet in reuerentias. **Item** de se b. maclouij
frequens oratio impugnationes vicioz extinguit
quanta aut fuerit deuotio huius maclouij per ex
ser. pce. **Fuit** igitur ornatus per dicitur: quatuor lapidibus
Quatuor autem lapides ornabant
eum in ordine ad seipsum. **Primum** est chryso-
prassus. **Chrysoprassus** valet in lepra. **Per** hunc
autem intelligitur castitas quod contra lepra. i. con-
ruptioem carnis. **Sap. iij.** **Quod** pul-
era est casta gnatio cum claritate. i. bona ope-
ratione. **De** castitate autem b. maclouij dicitur
et in **psal. lxxv.** **Secundus** est hyacinthus. **Hy-**
acinthus coloris purpurei dat mellei vigorem
per hunc intelligitur abstinentia quod dat et aie
potu vigorem. **De** aia per quod illud hugonis de
scio victo. **Gaudeat** quod peccare viuere potest: per
enim vita occidit vicia libidine extinguit vir-
tute nutrit: aium roborat: mentem ad celestia
eleuat. **De** corpore per quod **Esai. xxxv.** **Qui**
Qui abstinet est ad hunc vitam: et punitur.
Per crapulam mellei punitur. **De** abstinentia
autem b. maclouij per in ser. pce. **Tertius**
est ametistus. **Ametistus** facit vigilare et repel-